22.2.1613 - 1613 Adi 22 di feb.ro venerdi … f. 669 Alli s.ri Dep.ti della cappella di san Gen.ro d. trenta et per 
loro a cesare siniscalco d.e per quello portare … et spenderli nel noleto delle pietre che si han da inbarcare 
et portare in napoli per la fabrica della cupola di d.a cappella stante che Gioseppe montefuscolo et prospero 
scarano par.ri da quello non dovranno farle venire delle quali d. 30 d.o Cesare ne havera da dar conto per 
dovernosi aggregare ad banco de detti pag.ti ut sopra d. 30 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 99, p.140; Pinto, 
Ricerca 2019). 

9.3.1613 - 1613 Adi 9 di Marzo sabbato … f. 669 Alli dep.ti della cappella di san Gen.ro d. quarantaquattro et 
meczo et per loro a prospero scarano d.o ad comp.to di d. 50 che li altri d. 5.2.10 li have rec.ti cioè c.ni 28 
che fa buoni per la parte ad esso spettante per la spesa occorsa in andare cesare siniscalco in Sorrento per 
fare venire le pietre da Sorrento in napoli per ser.o della fab.ca de d.a capp.a per causa che d.o Prospero 
non curava farle venire et se perdeva tempo c.ni 10 pagati per esso cesare a sabato figliolino che lavora li 
piperni per ser.o de d.a opra et c.ni 17 pagatili con.te per cesa maio quali d. 5 sono delli d. 30 pagati per 
detta dep.ne ad esso cesare con m.to delli 21 di feb.ro pass.o per portarli in sorrento et spenderli per fare 
venire dette pietre in danno di esso prospero et Gioseppe montefuscolo quali d. 50 sono ad comp.to di d. 
1022 in conto di d.e pietre consig.te et che havera da conseg.re per ser.o de d.a fab.ca conforme la sua 
offerta ad ragg.e di gr. 9 il palmo che li altri d. 972 esso prospero li have rec.ti in più par.te parte per lo n.ro 
banco et parte per lo banco del monte della pieta d. 44.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 99, p.181; 
Pinto, Ricerca 2019). 

23.3.1613 - 1613 a 23 de Marzo Sabbato f. 669 Alli Dep.ti della Cappella di S. Gennaro d.ti trenta E per essi 
à Cesare Siniscalco d.e per quelli portare in Surrento et spenderli nello nolito delle prete che si hanno da 
imbarcare, et portare in nap. per la fabrica della cupola della Cappella del d.o g.so s.to stante che Gioseppe 
Montefuscolo, et Prospero Scarano partitarij di quelle non curato farle venire delli quali d.o Cesare ne 
havera da dar conto per dovernosi aggregare à danno di detti partitarij ut s.a cosi concl.o d. 30 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 98, p.358; Pinto, Ricerca 2020). 

27.3.1613 - a 27 Marzo 1613 … f. 981 A Consalvo de Palma d. dieci; E per esso a Mastro Prospero 
Scarano, quali diss’esserno li med.mi ad esso girante pervenuti fra la summa delli d. trecento da Marco 
Antonio de Palma suo fratello per mezzo del med.mo n.ro Banco, e pagarli al sud.o Mastro Prospero in 
conto delli piperni di Sorrento, che dal med.mo si avranno da consegnare per servizio della casa di esso 
girante sita a Seggio di Porto. Poliza de 26 Marzo 1613 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 32, p.155; 
Pinto, Ricerca 2017).